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Formuje  się  3  Podkarpacka  Brygada  Obrony  Terytorialnej  –
zgłosili  się  już  pierwsi  ochotnicy  do  służby  –  zgodnie  z
przesłaniem  Antoniego  Macierewicza,  które  skierował  do
organizacji proobronnych: „waszą partią jest Polska”.

Jednostka ma zacząć działać na przełomie 2016 i 2017 roku.
Brygada rozlokowana ma być na terenie całego województwa, zaś
dowództwo  będzie  mieścić  się  w  Rzeszowie.  W  pobliżu  mają
powstać  jeszcze  cztery  brygady  z  siedzibami  w  Jarosławiu,
Dębicy, Sanoku i Nisku. Oficjalnych informacji jednostka nie
chce na razie podawać, wiadomo jednak, że znajduje się na
zaawansowanym etapie przygotowań: wybrano już dowódcę (będzie
nim  płk  Arkadiusz  Mikołajczyk,  były  szef  sztabu  w  17
Wielkopolskiej  Brygadzie  Zmechanizowanej),  przekazano  już
budynki,  a  także  rozpoczęto  już  zakupy  stosownego  sprzętu
wojskowego.

„Podkarpacie  leży  na  zewnętrznej  granicy  NATO.  Dlatego
utworzenie  tamtejszej  brygady  słusznie  traktuje  się  jako
pierwszorzędne”  —  komentował  w  rozmowie  z  „Rzeczpospolitą”
Jakub Palowski, specjalista portalu Defence24.pl. „Skądinąd w
ciągu  dwóch  kolejnych  lat  proces  tworzenia  Wojsk  Obrony
Terytorialnej  również  będzie  skupiał  się  na  granicy
wschodniej.  Sądzę,  że  członkowie  organizacji  proobronnych
posiadają spory potencjał, jednak każdy żołnierz indywidualnie
będzie  musiał  spełnić  wymogi  armii.  Ministerstwo  Obrony
Narodowej  deklaruje,  że  obrona  terytorialna  dostanie  nowy
sprzęt,  porównywalny  z  tym,  jakim  dysponują  wojska
operacyjne.”

Do  podkarpackiej  jednostki  zgłosiło  się  już  ponad  2  tys.
ochotników. W większości to członkowie Związku Strzeleckiego
„Strzelec”. Zaczną szkolenia po nowy roku. Mówi się o tym, że
„Strzelec”  zdominował  struktury  na  Podkarpaciu.  Ma  tam

https://wolnemedia.net/powstaje-pierwsza-brygada-wot/


uformowane struktury od prawie 25 lat.

W  ostatni  weekend  Antoni  Macierewicz  uczestniczył  w
konferencji organizacji proobronnych, które dla ministra są
świetnym zapleczem dla WOT. „Macie jedną partię polityczną, tą
partią jest Polska, żadna inna” — mówił do zebranych, jednak
trudno w to uwierzyć, zwłaszcza, że ustawa powołująca Wojska
Obrony  Terytorialnej  została  przegłosowana  przy  sprzeciwie
opozycji.
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